Venetiis 1584, fob p. 41^, vol. vi. part 1. It has also been printed

separately.

4 Nota quod mons ipse est simpliciter approbatus et erectus ab

ipso Summo Pontifice. Ejus autem capitula supradicta sunt appro-

bata cum hoc adjectivo, scilicet: sacris canonibus non contraria.

Unde, si qua capitula sunt sacris canonibus contraria, approbatanon

sunt. Haec autem esse ea quae injustitiam continent, nullus dubitat.

Non sunt igitur approbata capitula ilia, quae injusta esse superius

monstratum est. Propter quod (si ita est) non parum peccatum fuit

facere imprimi Summt Potitificis bulks truncatas absque ilk par*
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I indeed find, that these words are not in the copy

of that bull given in Wadding, which is said to

have been taken from the original, nor in the still

older confirmation of the lending-house at Savona.

But even were they to be found there, this would

not justify Cajetan’s opposition, as the Pope in

both these bulls recommended the plan of the

lending-house at Perugia to be adopted, of which

receiving interest formed a part. Bernardinus de

Bustis,* a Minorite, took up the cause in oppo-

sition to Cajetan, and, according to Wadding’s

account, with rather too much vehemence. Among
his antagonists also were Barrianus, and Franc,

Papafava, a jurist of Padua.f As this dispute

was revived with a great deal of warmth in the

beginning of the sixteenth century, it was at length

terminated by pope Leo X, who in the tenth sitting

of the council of the Lateran declared by a par-

tlcula, scilicet, sacris canonibus non contraria. Laqueus siquidem

est animarum, in quem ego incidissem, vel saltern absque suspen-

sione non fuissem, nisi viva voceaudissem sic habere in originalibus,

et calamo scriptam particulam illam in bullae Mantuanae copia vU

dissem. Ex hac quoque eadem radice satisfit illis qui ex privilegiis

et indulgentiis concessis a Rom. Pont, illis qui ad montis conserva-

tionem aut augmentum manus porrigunt adjutrices arguunt. Jam

enim patet, quod mons ipse sanctus est, et in ordine ad ilium haec

omnia conceduntur. Annexa tarnen mala ex hoc non approbantur,

sed potius tolerantur, ad evitationem majoris mali, quo per publicos

usurarios res pauperum vorantur.

* H is works were printed together, in folio, at Brescia in 1588.

J The work of the former appeared in 1496. The writings of

both are printed in the work of Ascianus, or Zimmermann, which

has been often quoted already.
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licular bull, that lending-houses were legal and